Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0503/2023
Em, 28 de julho de 2023

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO A CRIAÇÃO
DE UM NOVO ITINERÁRIO DA LINHA URBANA
DE ÔNIBUS PASSANDO A PERCORRER O
TRAJETO DO BAIRRO MONTE ALEGRE 2.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº Sra. Prefeita solicitando a criação de um novo itinerário na linha urbana de
Ônibus no trajeto urbano do Bairro Monte Alegre 2.

Sala das Sessões, em 28 de julho de 2023.

ALEXANDRE MARQUES CORDEIRO
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

A presente Indicação é de suma importância tendo em vista a grande necessidade
de locomoção dos moradores do bairro citado. O transporte coletivo é essencial para
circulação dos trabalhadores e moradores do Monte Alegre 2, que sofrem
constantemente com está questão. O objetivo é facilitar a vida dessas pessoas, trazendo
mais acessibilidade e dignidade. Conto com o apoio dos Nobres Pares para a aprovação
desta Indicação.